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NOTAT 

Til: Regionsrådet 

Besvarelse af spørgsmål ifm. politisk behand-

ling af tillægsbevillingssag til Mary Elizabeths 

Hospital 

Som opfølgning på behandlingen af sag om tillægsbevilling til Mary Eli-

zabeths Hospital på forretningsudvalgets møde 3. december 2024 har 

administrationen uddybet sagen nedenfor. 

Redegørelse for Rigshospitalets medfinansiering af 50 mio. kr. 

(leasinggæld), herunder estimat af årligt afdrag.  

I tillægsbevillingssagen indstilles det, at Rigshospitalet medfinansierer 

50 mio. kr. af merudgiften via leasing af henholdsvis teknisk inventar, 

løst inventar samt affaldsanlæg, idet de årlige leasingydelser betales 

via midler fra Rigshospitalets egen driftsramme.  

Medfinansieringen understøtter behovet for, at hospitalet ser på mulig-

heder i forhold til genanvendelse af inventar i stedet for leasing. Dette 

vil styrke hospitalets incitament til en fornuftig og tilbageholdende øko-

nomisk disponering.  

Medfinansieringen estimeres, med den aktuelle pålydende rente på 

3,25 %, at medføre en årlig udgift til leasingydelsen for Rigshospitalet 

på 4,7-5,3 mio. kr. Det forudsættes her, at leasingperioden er otte år.  

Det skal her bemærkes at regionsrådet har mulighed for at beslutte ind-

frielse af leasinggæld, såfremt der er råderum i den regionale økonomi i 

de kommende år. Dette vil dog bero på en konkret vurdering over tid.  
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 Side 2  

 

Hvad betyder tillægsbevillingssagen for regionens anlægsramme 
og renoveringsprogram? 
 
Regionens to store igangværende nybyggerier Ny Psykiatri Bispebjerg 

og Mary Elizabeths Hospital optager i de kommende år en væsentlig 

del af regionens anlægsbudget. På grund af forventede uomgængelige 

udgifter på disse igangværende byggerier, er der i budget 2025 samt i 

budgetoverslagsårene afsat anlægsreserver til finansiering af disse ud-

gifter. Til trods for at en væsentlig del af anlægsrammen er båndlagt til 

disse byggerier, er der dog fortsat mulighed for at genstarte regionens 

renoveringsprogram i 2025 med 44 mio. kr.  

I 2026, 2027 og 2028 forventes en væsentlig stigning i renoveringsakti-

viteterne, idet der er afsat ca. 400-900 mio. kr. årligt til renovering. Dette 

er dog under forudsætning af, at regionen i økonomiforhandlingerne 

som minimum får tildelt samme anlægsramme, som er gældende for 

2025.   

 

Hvor mange patienter forventes at bruge Mary Elizabeths Hospital 
årligt?  
 

Det er forventningen, at der dagligt vil møde 700 patienter til ambulant 

behandling på Mary Elizabeths Hospital, når byggeriet er ibrugtaget. 

Samtidigt etableres i alt 176 sengestuer til indlagte patienter. Herudover 

forventes 35 daglige operationer fordelt på de 15 operationsstuer og ca. 

14 daglige fødsler, hvilket er svarende til det aktuelle niveau på Rigs-

hospitalet.  

 
Yderligere fakta omkring byggeriet kan findes her:  
 
https://www.rigshospitalet.dk/maryelizabethshospital/byggeriet/Si-
der/byggeriet-i-tal.aspx?rhKeywords=en+dag 
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